' Desta forma, solícito análise a provação em regime de urgência, p.r, .rri-*.pts@).>;
darmos continuidade ao processo de operação de crédito junta Agência de Fomento dfu^ - of I:Paraná. qF

Autoriza Crédito adicional suplementar na importância

'Servidor
de até 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais)

Art. 1s Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2022, no valor de RS

8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais), destinado a suportar as despesas das

seguintes dotações orçamentárias:

Suplementacão

Art. 2e - Para atender o disposto no artigo 19 desta Lei, servirá como recurso as receitas
oriundas da Operação de Crédito a ser realizado com a Agência de Fomento do paraná,

autorizada em lei, de acordo com o artigo 43, § 1e do inciso lV, da Lei Federal ne 4.320/64,
no valor de RS 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais), conforme abaixo.

Art. 3e - Ficam alterados as ações da lei 2377 /2O2t - pp( 2OZZ a 2025, de 30 de junho de
2021, o Anexo de Metas e Prioridades da lei 238112021 - LDO 2022, de 01 de setembro de
2021, a Programação Financeira e o Cronograma de Desembolso de 2022, no que couber.